
1  

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO EX ART. 63, COMMA 

2, LETT. C) D.LGS. 50/2016 IN ATTUAZIONE DELL’ART. 75 DEL DL 18/2020 PER LA 

FORNITURA DI RINNOVO DEI CONTRATTI DI MANUTENZIONE E APPARATI DI RETE DATI 

PER IL POLITECNICO DI MILANO CIG 86630731FF - CUP D49G20001010002 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

 

• visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

• visto il DL 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-

19” ed in particolare l’art. 75; 

• visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2147/2021 Prot. n. 0039292 del 08/03/2021è stata 

indetta la PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO EX ART. 63, 

COMMA 2, LETT. C) D.LGS. 50/2016 IN ATTUAZIONE DELL’ART. 75 DEL DL 18/2020 PER LA 

FORNITURA DI RINNOVO DEI CONTRATTI DI MANUTENZIONE E APPARATI DI RETE DATI PER IL 

POLITECNICO DI MILANO; 

• visto il verbale di verifica della documentazione amministrativa Repertorio n. 47/2021 Protocollo n. 51896 

del 29/03/2021; 

• considerato che permangono i presupposti previsti dagli atti sopra indicati; 

• considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la seguente: 

 

• considerato che, come risulta dalla graduatoria, il primo operatore economico classificato risulta essere 

MANNET ENGINEERING SRL; 

• considerato che lo sconto offerto risulta pari allo 0,91 %, per un importo offerto di € 1.090.000,00 oltre 

IVA; 

• considerato che il calcolo per determinare la soglia di anomalia delle offerte di cui all’art. 97, comma 2-

bis del D. Lgs. 50/2016 è effettuato qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque 

e non essendoci elementi specifici che rendono l’offerta anormalmente bassa, non ricorrono i presupposti 

per avviare il procedimento di verifica della congruità dell’offerta;  

 

Tutto ciò considerato, ritenuto parte integrante e sostanziale del presente documento,  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PROPONE 

 

Prot. n. 0052438 del 29/03/2021 - [UOR: 19 - Classif. X/4]



2  

 

l’aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 63, 

comma 2 lett. c) del D. Lgs. 50/2016, in attuazione dell’art. 75 del DL 17 marzo 2020 n. 18, per l’acquisto della 

“FORNITURA DI RINNOVO DEI CONTRATTI DI MANUTENZIONE E APPARATI DI RETE DATI PER IL 

POLITECNICO DI MILANO CIG 86630731FF - CUP D49G20001010002”, alla società MANNET 

ENGINEERING SRL, per l’importo di € 1.090.000,00 + IVA. 

 

Il presente documento è composto da n. 2 (due) pagine. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Milano, lì 29/03/2021 

 

Il RUP 

Ing. Fabrizio Pedranzini 

 

 

 

 

 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


	PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

		2021-03-29T10:39:31+0000
	FABRIZIO PEDRANZINI




